Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, UA t&é MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e |-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 -
51763/21 dt.18.03.2021, té kérkuesve / pronaréve Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora
nga Prishtina dhe subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova me certifikaté {& biznesit ARBK
811310672 dhe Investitori “Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK
811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k., pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste
—"Koral Towers” me Lam.”1" me 2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban "B1",
Térésia “B" t& Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé& né Prishting, sipas projekt propozimit / Planit
té situacionit - “zgjidhjes urbane’ té prezantuar, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né
proceduré té rregulit administrative pér vendosjen e ¢éshtjes administrative me daté 28.10.2021 merr

kéta:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve / pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie
Bajgora nga Prishtina dhe subjektit juridik, N.P.SH. “Conin” nga Gjakova me certifikaté té& biznesit
ARBK 811310672, dhe Investitori “Koral & Partners"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté té biznesit
ARBK 811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest’sh.p.k., sipas
kérkesés 05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Koral Towers” me Lam."1” me
2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+9, né kuadér té Bllokut urban “B1", Térésia “B" t& Planit Rregullues
"Kalabria" dhe PZHU-s& né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale: nr.7556-3 ZK Prishtiné, si dhe
me trajtim pérmes ké&mbimit t& parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishtiné me pronar / posedues
P.SH. “Ujérat” dhe nr.7773 — 1 ZK Prishtiné me pronar / posedues P.SH. KK Prishtiné me pjesén e
parcelé kadastrale nr.752-0 ZK Matigan, sipas projekt propozimit koncptual dhe Planit t& situacionit
- “zgjidhjes urbane”.
Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:
a). Planit Rregullues “Kalabria”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 35- 18196
dt. 03.08.2005, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim pér "Banim, dhe Afarizém";
b). Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr.035-181427
dt. 24.09.2013, ku sipas kélif plani kjo zoné &éshté e planifikuar me destinim “Ndértim i larté”;

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes sistemit t& Web fages s€ Komunés sé Prishtinés.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.7556-3, 7773-1 & 7779-2 ZK Prishting,
sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban éshté:
o Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.7556-3; $=2,679m? Muhamet dhe Adnan Sadiku, Shukrije Bajgora;...................... “Aré e klasés 1",

- AR7773-1; S=215m2; P.SH. "UJBrat”; ..ottt s s “Rajon ujoré - Lum”;

- nr7779-2; S=253m3; P.SH. “UJErat”; ...ccevviieereeeeecciees et “Rajon ujoré - Hendek”;

- nr.752-0; S=337MZ N.P.SH. “CONiN";, oooceeeeieeeee e reree s e s eesraseat s ereseesesssressessanns "Aré e klasit 5”;
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Totali i parcelave té trajtuar: $=3,070+ 337=3407m?.

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, , éshté private, né bazé té kopjes
sé& planit dhe certifikatés s& njésisé kadastrale;

Né& kuadér té parcelave kadastrale nr.7556-3 dhe nr.7773-1 ZK Prishting, nuk ka ndértesa té
ndértuar kurse né pjesén e parcelés kadastrale 7779-2 ZK Prishtiné éshté e ndértuar njé ndértesé
individuale banimore P+2;

N& kuadér t& parcelés kadastrale nr.752-0 ZK Matigan me S=3,531m?, pérfshiné dy ndértesa
shumé banesore & afariste me etazhitet S+P+6, dhe ndértuar me leje ndértimi 05nr.351-17491
dt.17.07.2008 t& léshuar nga kjo drejtori, ku pjesa e parcelé kadastrale me S=337m?, nuk éshté
trajtuar né ndértim e as nuk &shté shpronésuar / kompensuar,

Terreni i lokacionit éshté kryesisht i rrafshét ;

Qasja ekzistues e parcelave kadastrale t& laricekur éshté pérmes rrugés lokale e cila rrugé éshté
rrugé e planifikuar e planit rreguliues ;

N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé
banesore, shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmese, etj;

IV. Kushtet ndértimore pércaktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadeér té parcelés ndértimore t& Bllokut urban
“B1", Térésia “B” t& Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé né Prishting, si dhe bazuar né
parametrat, kriteret urban kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e kompleksi me ndértese
shumé banesore & afariste — “Koral Towers” me Lam.”1” me 2B+P+13 dhe Lam.”2" me 2B+P+9, si
dhe me hapésira pércjellése, dhe jané:

« Organizimi & qasja né& kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave

me vijén rreguliuese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit
kushteve ndértimore,;
Me kushtet ndartimore né kuadér t& kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste —
Ndértesa “1", t& Bllokut urban “B1", Térésia “B" Planit Rregullues "Kalabria”, planifikchet té
ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste - “Koral Towers” Lam.”1” me 2B+P+13 dhe
Lam."2" me 2B+P+13;
Lam.”1"- 8=7,221.76m? / 5,412.68m? mbi toké + 1,809.08m? nén toké /,
Etazhitet: 2B+P+13,
Lam. “2" - $=5,669.10m? / 3,797.32m? mbi toké + 1,871.78m? nén toke /,
Etazhitet: 2B+P+9,
Totali: $=12,890.86m? / 9,210m2 mbi toké& + 3,680.86m? nén toké /,
Parcelat dhe pjesa e parcelés kadastrale pér realizimin e kompleksi me ndértesa shumé banesore
& afariste, t& trajtuara si parcelé ndértimore - brenda vijés rrequlluese, jané:

nr.7556-3; S=2,602m?,

nr.7773-1; S=215m?,

nr.7779-2; S=253m?,

Totali: $=3,070m?

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e kompleksi me ndértesa shumé
banesore & afariste, t& trajtuara jashté vijés rrequlluese, jané:

nr.7556-3; S=77m?,

nr.7773-1; $=0.00m?,

nr.7779-2; $=0.00m?

Totali; S=77m?

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém

dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt

propozimit);
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Etazhiteti maksimal pér Bllokut urban “B1", Térésia “B®, t& Planit Rregullues “Kalabria", &éshté P+8
etazhe mbi toké, kurse sipas PZHU-s& X + XV dhe sipas projekt propozimit - Lam.”"1" me
2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+9;

Koeficienti i shirytézimit t& parcelave kadastrale té bashkuara / parcelés ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazén - gabarit t& p&rdheses ose suterenit, sipas planit rregullues
urban lejohet max.40%:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste ~ “Koral Towers” Lam.”1" me 2B+P+13
dhe Lam."2" me 2B+P+9;

5=2,602 x 0.4=1,040.80m? sipas PZHU-sé& pér pronén private /

5=468 x 0.4=187.02m? / sipas PZHU-sé& pér pronén P.SH, /

S5=1228m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore (ISHPN), pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit té bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin II.
pika 1. té Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Koral Towers” Lam."1" me 2B+P+13
dhe Lam."2" me 2B+P+9;
5=2,602 x 0.6=1,561.20m? sipas PZHU-sé pér pronén private /

5=468 x 0.6=280.80m?/ sipas PZHU-sé& pér pronén P.SH. /

5=1,840m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) &shté
min.40%, me gjelbérim té larté dhe té ult&, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe
rekreacion, kurse me aplikimin e pika 2 paragrafi It i Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015
té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dhe kjo sipérfage éshté:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Koral Towers” me Lam."1” me
2B+P+13 dhe Lam.”2" me 2B+P+9;

S$=2,602 x 0.4=1,040.80m?/ sipas PZHU-sé pér pronén private /

5=468 x 0.4=187.02m?/ sipas PZHU-sé pér pronén P.SH. /

S$=1228m?/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas PZHU-sé dhe i miratuar éshté 3.0.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet - llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Koral Towers” me Lam."1" me 2B+P+13
dhe Lam."2" me 2B+P+9;
$=2,602 x 3.0=7,806m?¥ sipas PZHU-sé pér pronén private /
S=468 x 3.0=1,404m?/ sipas PZHU-sé& pér pronén P.SH. /

5=9,210m?/ sipas projekt propozimit /

Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqge té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja
qé zé shtresa e "termoizolimit®, nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, dhe PZHU-sé&, “sipérfagja e liré pémreth ndértesés duhet té
jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim direkt té
mjaftuesh&m natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje,
pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila
distancé e njéjté do té viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té& kompleksit;

Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit {banja, wc, depo, shkallé, etj.) té jeté min. 7.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar
nga pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apc mund té ndértohet
né kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit kurse
max.0.3m’ pér pjesén afariste;
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« Qasja né Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”;

o Pér cdo njési banesore dhe ¢do 30 m* té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

e N& kuadér t& kompleksit t&¢ parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme te
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

Né& kuadér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale

bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr.7556-3, 7773-1 & 7779-2 ZK Prishting, do té realizohet
sipas vijés rregulluese té planit rregullues, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe pércaktuar né
Manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Luan Islami nga Fushé Kosova me licencé
nr.185, si dhe ndarjen parcelés kadastrale nr.752-0 ZK Matican sipas Manualin e ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar Syzané Hoti nga Prishtina me licencé nr.47.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes
punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Ndarja t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrés s& Komunés sé
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé te pronarit / investitorit, duke u bazuar edhe
n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe *Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregulfues né sistemin koordinativ KosovaREF01*, punuar nga kjo drejtori, e i
cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.7556-3, 7773-1 & 7779-2 ZK Prishtiné, do t&é
realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Kalabria™ né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit té parcelave.

Drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit

- “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
"Kalabria” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit
do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndé&rtimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés
sé Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve.
Vil. Kémbimi i parcelave kadastrale me sipérfage ndértimore i pjesés sé parcelés nr.7773-1 me
S=215m? dhe nr.7779-2 me S=253m? dhe me né& sipérfage totale prej S=468m? me pjesét e
parcelave kadastrale nr.7556-3 ZK Prishtiné me S=77m? dhe nr.752-0 ZK Matigan me S=337m?e
pérfshiré n& hapésira publike t& planifikuara — rrugé, té realizohet si mé poshté:

Andaj drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave & lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhjes urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri
i licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s& Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar
né kété paragraf dhe vlerésimit té organit kompetent per vlerésim té pronave, i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve;

Procedura e kémbimit do té realizohet, pas ndarjes sé& parcelave kadastrale dhe para aplikimit
pér leje ndértimore pér “Faza 2" té ndérteses shumé banesore & afariste - Lam."2" me 2B+P+9, né
Drejtoringé e Prongés sé& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té
pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese
dhe ndértimore nga Plani Rreguliues "Kalabria” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga
gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té cilét jané pjesé pérbérése e
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoringé e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, giegjésisht
revokimin e tyre.

VIIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e péigimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

Emri {prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ |nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

s Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik & objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&ém pér energji elekirike dhe ujésjeliés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té& caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shayrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 114& t& ndértimeve”,

“‘Rreguliores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t&6 MMPH nr.

072016 dt. 04.11.20186, "Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor’, bazuar n& UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& ké&saj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

¢ Lokacicnin e parcelés ndértimore né& kuadér t& zonés;

¢ Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndériesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

+ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shé&nuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota t& sh&nuara, relative dhe
absolute;

s Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e

materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés s& ndérimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin e qytetit;

Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qgytetit;

Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

+ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik n& bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje té vegants, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori n& kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.
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Dokumentacioni i pérgatitur duhet ié pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar,

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;,

o Kushtet ndértimore, t& cakiuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Cerlifikatén e regjistrimit té biznesit 1& investitorit dhe té hartuesit té planit t& mbrojties nga zjarri.
Dokumentacicni ndértimor pér Leie Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

» Certifikatén pé&r regjistrimin e biznesit;

« Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé

ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili permes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé é Drejiorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo drejtori;

s Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese,

e Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),

« Kopjen e letémijoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIi. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale nr.7556-3 ZK Prishting, qé trajtohet me kéto kushte ndértimore né bazé té certifikatés sé

njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé &
kualitetit “Aré e klasés 1", “Rajon ujor — Lum" dhe “Rajon ujor — hendek” kérkohet g€ paraprakisht té
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né& toké ndértimore,
konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 8 & 14 té Udhézimit

Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/20086, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, qé e rrequllojné

kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércakiohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=2,602 +
215+253=3,070m2 Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fugi, do té regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit p&r ndérrimin e
destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit té procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

XIll. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit té

infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien

e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
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dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksé&s administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave

ekzistuese né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
dhe projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5
té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé té vecantg,
XIV. Kushti i vecanté pércaktuar né paragrafin VI. / Bashkimi / dhe VII. / Kémbimi / i pjeséve té
parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishtiné me S=253m? dhe nr.7773-1 ZK Prishtiné me $=215m?
me pronar / posedues P.SH. “Ujérat”, me pjesét e parcelave kadastrale nr.7556-3 ZK Prishtiné me
5=77m? dhe nr.752-0 ZK Matigan me S=337m? do t& zbatohet pér aplikim dhe lejim té “Faza 2"
Lam."2" me 2B+P+9;

Para aplikimit pér leje ndértimi pér “Faza 2" — Lam. me 2B+P+9, Investitori "Koral &
Partners"sh.p.k. nga Prishtina obligohet te prezantoj marréveshjen pér bashke investim me pronarin
e pjesés se parceles kadastrale nr.752-0 ZK Matigan;

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté& njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njg(1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe subjektit
juridik, N.P.SH. "Conin” nga Gjakova me certifikaté té biznesit ARBK 811310672 dhe Investitori “Koral
& Partners"sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues Etin
Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k., me kérkesén 05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021,
kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — “Koral Towers”
me Lam."1" me 2B+P+13 dhe Lam.”2" me 2B+P+9, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin Ill. té
dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesé&n 05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021 pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe
plotésuar me shkresat: 05nr.350/03 - 51763/21/1 dt.27.04.2021, 05nr.350/02 — 51763/21/2
dt.14.10.2021, 05nr.350/03 — 51763/21/3 dt.19.10.2021, si dhe shkresa “Njoftim" 05nr.021/03 -
142826/21 dt.21.07.2021, si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e njésive kadastrale pér
parcelén nr. 7556-3 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés (kopje &
vértetuara nga origjinali, Nr. i LRP-sé&: 3745/2021 di. 14.01.2021);

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Ceriifikata e njésisé kadastrale pér parcelén nr, 752-0 ZK
Matigan, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishltinés ;

- Incizimin gjeodezik t& lokacionit— Situacioni i terrenit né parcelat me numér nr.7556-3 ZK Prishting, punuar
nga gjeodetli i licencuar Luan Islami nga Fushé Kosova, me numér té licencés nr.185;

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave nr.7556-3, 7773-1 & 7779-2 ZK Prishting, punuar
nga gjeodeli i licencuar Syzané Hoti nga Prishtina me numér 1€ licencés nr.47;

- Manuali i propozimit pér ndarje t& parcelave nr.752-0 ZK Matican, punuar nga gjeodeli i licencuar Syzané
Holi nga Prishtina me numér & licencés nr.47;

- “Informala nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU, me referencé 04Nr.350/01 — 55023/20 dt. 10.03.2020,
l&shuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Urbanizmit dhe Ndértimtarisé t& Komunés sé Prishting;

- Projekt propozimi konceptual i ndryshim — plotésimit té kushteve ndértimore, hartuar nga
“Centimelri"sh.p.k. nga Mitrovica dhe Prishlina me cerlifikaté té biznesit 810177396, dhe projektues Ylli
Shaqiri, arkitekt;

- Aktin noterial “Koniralé pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Muhamed dhe Adnan
Sadiku dhe Shukrije Bajgora dhe Investitorit “Koral & Partners” shpk. nga Prishtina, me numér unik
identifikues 811409805, me pérfagésues Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE invest'sh.p.k. nga
Prishtina, pérpiluar te notere Vizhdane Kuqgi né Prishting, me Nr. i LRP: 833/2021, Nr. i REF.:110/2021, dt.
21.01.2021;
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- Afishja “Ftesé” e di.19.10.2021, dérguar pronari té parcelés kadastrale nr.7600-6 ZK Prishting;

- Aktin noterial “Deklaraté”, dhéné nga Hilmi Bajgora, pronar i parcelés kadastrale nr. 7556-5 ZK Prishtiné , i
redakiuar dhe noterizuar te notere Vizhdane Kuqi né Prishtiné, me Nr. i LRP: 1 659972021, dt. 18.10.2021;

- Aktin noterial “Autorizim pér périaqgésim’, dhéné nga ‘Koral & Partners”sh.p.k nga Prishtina pér Shaban
Sopi, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe noterizuar te Noteré Vizhdane Kuqi né Prishting, LRP.nr.832/2021,
dt. 21.01.2021;

- Afishja “Njoftim publik” df.01.10.2021 gjeré me daté 15.1 0.2021, Iéshuar nga kjo drejtori;

- Folot e njoftimit publik’

- Fotot e lokacioni;

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit t& “Koral & Partners” sh.p.k. nga Prishtina, dhe me numér unik identifikues
ARBK 811409805;

- Vértetimi i tatimpaguesit Koral & Partners 10n.430/03-0226908/21 df.25. 10.2021;

- Veértetimi i tatimpaguesit Muhamed Sadiku, nr. 50706/21 dt.17.03.2021;

- Veértelimi i tatimpaguesit Adnan Sadiku, nr.10-430/03 — 0050790/21 dt.17.03.2021;

- Vérletimi i tatimpaguesit Shukrije Bajgora, nr. 50706/21 dt.17.03.2021;

- Folakopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, dhe 1é aulorizuarés;

- Shkresa ‘Deklaraté” e datés 14.10.2021, vértetuar te Noteré Vizhdane Kuqgi né Prishtiné,
LRP.nr.16446/2021, dt.14.10.2021;

- Certifikatén e biznesit t& “Conin’sh.p.k. nga Gjakova me ARBK 811310672.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02 - 51763/21 dt.18.03.2021
pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe plotésuar me shkresat: 05nr.350/03 — 51763/21M1
dt.27.04.2021, 05nr.350/02 — 51763/21/2 dt.14.10.2021, 05nr.350/03 — 51763/21/3 dt.19.10.2021, si
dhe shkresa “Njoftim” 05nr.021/03 — 142826/21 dt.21.07.2021, pér caktimin e kushteve ndértimore,
dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés administrative,
konsultimit t& rregullativés ligiore né& fugi nga I&émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapésinor, aktuale - né fuqi, pér até
zonén urbane, né ményré kronologjike konstaton se:

Kérkuesit / pronarét Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe Investitori
“Koral & Partners”sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 811409805, me pérfagésues
Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k., me kérkesén 05nr.350/02 — 51763/21
dt.18.03.2021 kan kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste
_ “Koral Towers” me Lam."1” me 2B+P+13 dhe Lam."2” me 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut urban “B1%,
Térasia “B" té Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé& né Prishting, sipas projekt propozimit / Planit
té situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés shqyrtimit t& sajé me né meényré verbale ka kérkuar nga aplikuesit
qé té bajné plotésimin e dokumentacionit t& prezantuar t& cilén té larté cekurit me shkresén “Plotésim
dokumentacionit” 05nr.350/02 — 51763/21 dt.27.04.2021, ka plotésuar dokumentacionin bazé;

Né vazhdim , kjo drejtori me shkresén “Kérkesé pér informim” 05nr.350/02 — 51763/21 dt.08.06.2021,
ka kérkuar nga Gjykata Themelore né Prishtiné informacione pér parcelén kadastrael nr.7556-3 ZK
Prishting, konkretisht :

1. Padi pér pérmbushje specifike té konlratés,

2. Pérvendosje té masés sé pérkohshme té sigurisé.

Gjykata Themelore né Prishtiné pas pranimit t& késaj shkrese me shkrehésen “Njoftim” 05nr.021/03
— 142826/21 dt.21.07.2021, ka informuar kété drejtori “se né kété gjykaté éshté duke u zhvilluar
proceduré civile, sipas padisé sé paditésit “Aldex”sh.p.k. nga Peja kundér té paditurve:Shukrije
Bajgora ...etj. pér pérmbushjen e kontratés sé ndértimit’;

Paraprakisht Investitori “Koral & Partners’sh.p.k. nga Prishtina me shkresén “Plotésim
dokumentacioni® 05nr.350/02 — 51763/21/1 dt.27.04.2012, ku ka prezantuar fotokopjet e vértetuara
t& Aktvendim Nr.C.nr.1404/19 dt.07.08.2019 nga Gjykata Themelore né Prishtina e cila ka Refuzuar
ankesén e paditésit “Aldex"sh.p.k. nga Peja, si dhe Aktvendimin Nr.Ac.nr.4827/19 dt.09.10.2019, t&
Gjykatés sé& Apelit t& Kosovés, me té cilin ka refuzuar ankesén e paditésit “Aldex” me seli né Pejé;

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés né fazén fillestare té sajé dhe zhvillimit t& procedurave te
larté cekura, né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit
nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe
nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
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pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe li-té lé ndértimeve”, me daté 01.10.2021, né vende t& dukshme té& lokacionit
dhe rrethinés, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, t& cila ka
géndruar gjer me daté dt.15.10.2021, me t& cilén veprim para caktimit té kushteve ndértimore, publiku
i rrethinés éshté synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe té njéjtéve i éshté ofruar
mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe né adresén e postés elektronike t& vendosur né afishe nuk ka
arritur ndonjé koment, andaj edhe kjo drejtori ka vendos vazhdimin e trajtimit t& kérkesé pér caktimin
e kushteve;

Njéher&, Investitori “Koral & Partners"sh.p.k. nga Prishtina me shkresén “Plotésim
dokumentacioni” 05nr.350/02 — 51763/21/2 dt.14.10.2021, ka prezantuar “Deklarat&”, té vértetuar te
noter Vizhdane Kugi né Prishting, me LRP.nr.16446/2021 dt.14.10.2021, me té cilén i njéjti deklaron
se nuk ka mund te arri marréveshje me pronarin e parcelés kadastrale nr.7600-6 ZK Prishtin. Kurse
me shkresén 05nr.350/03 — 51763/21/3 dt.19.10.2021, éshté prezantuar “Deklaraté” e pérpiluar te
Notere Vizhdane Kuqi né Prishtiné me LRP.nr.16599/2021 dt.18.10.2021, me té cilén deklaraté Hilim
Bajgora nga Prishtina pronar i parcelés nr.7556-5 ZK Prishting, pajtohet q& Investitori “Koral &
Partners"sh.p.k. nga Prishtina, mund té& ndértoj né kufi té parcelave kadastrale sipas skicés —
situacionit t& bashkangjitur aktit noterial;

Pas kétyre konstatimeve dhe analizés sé& projekt propozimit konceptual né raport me Planin
Rregullues “Kalabria”, &shté konstatuar se né kufi té& parcelés kadastrale nr.7556-3 ZK Prishtiné,
pérfshihet edhe njé pjesé e parcelés nr.7600-6 ZK Prishting, ku me pronarin e sajé&, Investitori “Koral
& Partners"sh.p.k. nga Prishtina, nuk ka mund té arri marréveshje bashképunimi , andaj kjo drejtori
pérmes shkresés “Ftes&” me daté 19.10.2021 ka ftuar né takim pér procedim administrativ pronari
z.Remzi Havolli{ gabim jané sh&nuar edhe, Idriz Havolli, Agim Jashari, Bejtullah Purova dhe Mitar
Miftari) g& me daté 25.10.2021 né ora 10.0h t& vjen né zyrat e drejtoris& pér takim. Né ditén dhe orén
e pércaktuar né ftesé, né zyrat e drejtorisé jané paraqitur Shukran dhe Reis Havolli, si pérfagésues
té bashkéshortit gjegjésisht babés z.Remzi Havolli si dhe pérfagésuesi i investitorit z.Shaban Sopi.
Né takimin e zhvilluar, t& njgjtéve ju éshté prezantuar “zgjidhja urbane” dhe kriteret e planit rreguilues
urban, dhe mundésit e kygje sé parcelés kadastrale nr.7600-6 ZK Prishting, ku té& njgjtit kané
deklaruar se nuk jané té interesuar té kygen né “zgjidhje urbane” dhe né ndértim, por kérkojné& nga
Komuna e Prishtinés té€ ndryshohet plani rregullues urban, dhe me kété raste é&sht&é mbajtur
"Procesverbali” i datés 25.10.2021, ku Shukran dhe Reis Havolli, kané refuzuar ta nénshkruajné, por
i njéjti éshté nénshkruar nga zyrtarét e drejtorisé dhe pérfagésuesi i investitorit z.Shaban Sopi;

Bazuar né projekt propozimin konceptual, incizimit gjeodezik dhe situacioni i gjendjes faktike né
raport me planin rregullues, éshté konstatuar se né fginjési pérfshihen edhe pjesét e parcelave
kadastrale nr.7773-1 dhe 7779-2 ZK Prishtiné me S= 215 + 253=468m? andaj t& njgjtat jané
planifikuar t& kémbehen (né “Faza 2" ) me pjesét e parcelave kadastrale nr.7556-3 ZK Prishtingé dhe
752-0 ZK Matigan, procedura té pérshkruara né paragrafin VII. té vendimit té kushteve ndértimore;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe l&vizjeve brenda kompleksit si dhe kygja
e kompleksit né rrugén e planifikuara prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér komunikacion,
éshté konstatuar rregulisia e situacionit dhe jané& pé&rcaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje
té& kompleksit me rrugén e brendshme té bllokut, me rrugén e planifikuar té planit rregulluese, ku
ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Koral & Pamers, né lagjen Kalabria,
Prishting, lidhur me kérkesén pér kushieve ndértimore té léndés 05-350/02-51763/21 dt. 18.03.2021,
kygja pér automjete pér ndértesén Lamela 1 me etazhitet 2B+P+13 dhe Lamela 2 me etazhitet 2B+P+9,
né rrugén ekzistuese “Shefqel Shkupi” sipas zgjidhjes sé prezantuar mund (&€ pranohet si e till, mamé
parasysh rrugén ekzistuese dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje urbane. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet (€ aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese
me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshiatet me profilin e rrugés ekzistuese
dhe né kohén kur realizohet ajo.
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Andaj, si konkludim p&rfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rménimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, si dhe diskercionin pér
vendose t& céshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 22 & 45 t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé ta mirato] kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore
me faktet — provat e prezantuar ta trajtoj sipas rregullativés ligjore né fugi, me qé rast té konstatoj se
kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt propozimi me planin
e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té
planit rregullues urban dhe PZHU-sé pér até hapésiré, andaj edhe ka caktuar kushtet ndértimore ,
kérkuesve / pronaréve, Muhamed dhe Adnan Sadiku, Shukrie Bajgora nga Prishtina dhe subjektit
juridik, N.P.SH. “Conin" nga Gjakova me certifikaté t& biznesit ARBK 811310672, dhe Investitori
“Koral & Partnerssh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 81 1409805, me pérfagésues
Etin Nazifi, Eqrem Ratkoceri dhe “TRE Invest'sh.p.k., pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — “Koral Towers”
me Lam."1” me 2B+P+13 dhe Lam."2" me 2B+P+8, né kuadér té Bllokut urban “B1", Térésia "B” té
Planit Rregullues “"Kalabria" dhe PZHU-sé né Prishtin&, konkretisht parcelés kadastrale: nr.7556-3
ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr.7779-2 ZK Prishtiné me
pronar / posedues P.SH. “Ujérat” dhe nr.7773 — 1 ZK Prishtiné me pronar / posedues P.SH. KK
Prishtin& me pjesén e parcelé kadastrale nr.752-0 ZK Matican;

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit t& kushteve ndértimore.

Gjithashtu, pérmes shkresés, “Njoftim” 05nr.350/02 — 165536/21 dt.27.10.2021, kjo drejtori vendosi
qe bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht Ligjit Nr.03/L-215 pér gasje né dokumente publike,
palét e interesuara - pronarin e parcelés kadastrale nr.7600-6 ZK Prishting, z.Remzi Havolli nga Prishtina,
ta informoj se kjo drejtori me Vendim 05nr.350/02 — 51763/21 dt.28.1 0.2021 ka caktuar kushte ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - “zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga PRRU "Kalabria” né sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes dhe
bashkimit té parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPH-s&.

| dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, Qendrés pér shérbim me qgytetare, késaj drejtorie dhe né
dosje t& léndés 05nr.350/02 -51763/21 dt.18.03.2021.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Govenunent
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spasial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 7556-3
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _____T_gi;
Zona kadastrale / Katastarska zona. __ Prishiing Numri i 12ndas / Bro) predmeta:
Loyt i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedimice - ___Parcel8 Shialla e zvoglimit / Razmera plana | 750

Lista e koordinatave PI'OpO imi per nas

Y X 36 | 7512253.050| 4723294.360
7512247.690 | 4723370.300| | 37 | 7512250.270( 4723293.990
7512249.599| 4723371.552| | 38 | 7512244.850( 4723293.270
7512260.762 | 4723378.875| | 39 | 7512244.522| 4723292.184
7512263.362 | 4723380.474| | 40 | 7512240.520] 4723288.824
7512264.530| 4723381.300| | 41 | 7512235.974| 4723283.776
7512269.010| 4723378.080| | 42 | 7512235.117] 4723284.033
7512271.920| 4723375.990| | 43 | 7512236.139)] 4723300.578
7512282.220| 4723368.180{ | 44 | 7512234.671] 4723302.882
7512293.207 | 4723360.872| | 45 | 7512247.379} 4723298.317
7512294.511| 4723363.264 | 46 | 7512247.238| 4723300.087
7512298.310| 4723370.510| | 47 | 7512247.039] 4723302.597
7512299.080 | 4723371850 | 48 | 7512241.039] 4723309.237
7512300.850| 4723374.520 | 49 | 7512236.969] 4723312.567
7512305.640| 4723381870 | 50 | 7512236.851 | 4723312.911
7512307.630| 4723385.020| | 51 | 7512236.200| 4723314.810
16 | 7512311.632| 4723382.283
17 | 7512301.261 | 4723366.614
18 | 7512297.363 | 4723358.040
19 | 7512296.851 | 4723356.915
20 | 7512287.811| 4723350.915
7512289.450 | 4723340,835
7512284,600 | 4723330.186
7512278.390 | 4723333.216
7512272.359| 4723322.926
; 7512272.089 | 4723322.453
'| 26 | 7512273.964 | 4723321.366
| | 27 | 7512278.521 | 4723322.929
7512272.530 | 4723315.080
7512268.549 | 4723316.256
7512268.630 | 4723309.660
31 | 7512262419 4723307.557
32 | 7512261.380| 4723299,340
33 | 7512256.939 | 4723300.957
34 | 7512252439 4723298.357
35 | 7512256.390 | 4723294.760
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temn dhe mby 1 greodetit) 1s& ime i

Aprovar [ Usvojio
{emn dhe mbyentr 1 pérsomit zyrtar/ ume « prenme shezbenog lica}

Nr i licencas / Br. licence: Nénshknimi / Polpis:

Nenshkrimi / Potpis. ,{,Zh ;E E

Data e rilevimit / Datum saumanga. __19.10.2021

Data e aprovimit / Datum usvajanja.







Republika e Kosovés
Republika Kosava-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministrig e Mjedisit dhe Planiflkimit Hapésinor /Minlstarstvo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 7556-3
777341
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Hr. i njésise kadnstrale / Br. katastarske jedinice © 7779-2

Zona kadasirale / Katastarska zona:

Lloji ¢ njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Lista e koardinatave

Prishling Numni i 12ndés / Broj predmeta:

Parcel2

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana | 750

Y

X

7512249.599

4723371.552

7512260.762

4723378.875

7512263.362

4723380.474

7512264.530

4723381.300

7512269.010

4723378.080

7512271.920

4723375,990

7512282.220

4723368.180

7512293.207

4723360.872

7512297.363

4723358.040

7512296.851

4723356.915

7512289.450

4723340.835

7512284.600

4723330.186

7512272.359

4723322.926

7512272.089

4723322.453
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7512273.964

4723321.366
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7512278.521

4723322.929

7512268.549

4723316.256

7512262.419

4723307.557

7512256,939

4723300.957

7512252.439

4723298.357

7512244.850

4723293.270

7512244.522

4723252.184

7512240.520

4723288.824

7512235.974

4723283.776
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7512235.117

4723284.033
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7512236.139

4723300.578

7512234.671

4723302.882

7512247.379

4723298.317

815N

7512236.851

4723312.911

Syzané Holi
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Aprovai / Usvojio:
{emri dhe mbiema | personit Zynarf ime ) preame sluzbenog lica)

Rilevoi / Snimio;
{emn dhe mbremna gy

Nr. ilicencas / Br. licence: 47 Nenshkrimi / Potpis:

Neénshkrimi / Poipis: Data e aprovimit / Datum usvajanja;

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __ 19.10.2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic OF Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1
Omj

N

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512316.05 4723372.41
2 7512258.58 4723412.87
3 7512230.85 4723285.32
4 751223597 4723283.78
5 7512240.52 4723288.82
6 7512245.76 4723293.22
7 7512250.61 4723296.34
8 7512256.57 4723299.17
9 7512263.13 4723301.25
10 7512269.15 4723302.31
11 7512274.11 4723302.62
12 7512280.16 4723302.31
13 7512284.83 4723301.55
Vija Ndértimore sipas PRRU
14 7512285.25 4723306.57
. 15 7512282.05 4723307.11
16 7512274.97 4723307.62
17 7512267.49 4723307.14
18 7512261.20 4723305.92
19 7512254.58 4723303.76
20 7512248.67 4723300.98
21 7512243.64 4723297.86
22 7512237.64 4723292.98
23 7512261.87 4723404.44
24 7512313.41 4723368.15

07556-3

Punol: P
Kushtrim Domaneku. é Legiendo:

FL

Ninshkrimi

Prishting.  25.10.2029 Parcelat Kadosirale







P oA y L

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska Kancelanja: _
Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

e

Rilevoi / Snimia:

Nr. 1 licenc@s / Br licence:
Nénshkrm / Potpis:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja. _

g
;

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dive Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment und Spatial Planning

Lista ¢ koordiatave

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT] A KOSOV A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting Nr. i njitsisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :  792-0

Matican Numri i 1endés / Braj predmeta:

Parceld

Shkalfa e zvoglimit / Razmera plana 1 750

Propozimi pér ndarje

Nr Y X

1 |7514504.936| 4723413.602
2 | 7514478.103| 4723387.488 v
3 | 7514513.587 | 4723368.254
4 | 7514545.602 | 4723352.611
5 |7514581.268| 4723338.063
6 |7514592.161| 4723368.892
7 | 7514546.881| 4723387.492
8 |7514510.530] 4723410.140
9 | 7514508.859| 4723411.174
10 | 7514490.650| 4723380.687

Syzané Holi Aprovai ! Usvojio;
{emn dhe mbremn 1 gieodetit kompamsé/ ime ¢ prezime geodeta’ kompanyge) femn dlie mbremn « personit zyrtar’ 1me 1 prezime sluzbenog lica)
47 Nénshkrimi / Potpis:
Data e aprovimit / Datum usvajanja el |
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